
yo 
  

  

  

identificación de pago 
RUC 
CEPH(Número de Serie) 
Código impuesto 
impuesto 
Tipo de Formulario 

RESUMEN DE DATOS 
Razón Social 
Periodo Fiscal 
Fecha de Declaración 

Hora de Declaración 
Fecha de Vencimiento 
Fecha Máxima de Pago 

VALORES A PAGAR 
Total impuesto a Pagar 
intereses por mora 
Multas 
Total a Pagar 

FORMAS DE PAGO 
Débito Bancario, Efectivo, Cheque 
Compensaciones 
Notas de Crédito 

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 
COMPROBANTE ELECTRONICO PARA PAGO 

Declaración sin valor a pagar 
0992488891001 
870176184192 

1021 
Renta Sociedades 

101 

SERVITERSA S.A. 
2007 

23/04/2008 
05:11:48 PM 

28/04/2008 
23/04/2008 

$0.00 
$ 0.00 
$ 0.00 
$ 0.90 

$ 0.00 
$000 
$ 0.00   

  

 



  

  

  

Pagina 1 

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 
RUC: 0992488891001 

RAZON SOCIAL: —SERVITERSA S.A. 

IMPUESTO: Impuesto a la Renta Sociedades 

PERIODO FISCAL: 01/2007 (mm/yyyy) 

CAMPO 

031 
102 
106 
198 
199 
201 
202 
203 
311 
315 
321 
323 
325 
339 
399 
411 
423 
427 

428 
439 
499 
301 

515 

519 
598 
599 
601 
610 
699 
724 
726 
729 
742 
747 
748 

754 

758 
739 
802 
803 
806 
814 

817 
818 
820 

  

    

  

     

       

   

   

DESCRIPCION VALOR 

(S) USTITUTIVA/(O)RIGINAL ORIGINAL; 

AÑO 2007 

No. de Empleados bajo nómina — TT 91 

CEDULA REPRESENTANTE LEGAL === oo 0919950501 

RUC CONTADOR TT 0918684531001 
a 0992488891001 
Razón Social SERVITERSA S.A. 

EXPEDIENTE — TT 125344 

Caja bancos TO 5,164.74 

Ctas y docs por cobrar clientes no relacionado "== 15,226.59 

Otras cuentas POr CODIaí 8,343.05 

Crédito tributario a favor de la empresallva) "TITO 782.53 

Crédito tributario a favor de la empresa (Renta) "2 93.47 

TOTAL ACTIVO CORRIENTE — +77 TT oo 29,610.38 

TOTAL DEL ACTIVO — == 29,610.38 
Cuentas y doc. por pagar proveedores locales ==" 7,173.19 

Obligaciones con la Administración Tributarla “TIT 285.86 

Obligaciones con el TESS TT 12,457.85 

Obligaciones con empleados ACIA DE 44.97 

TOTAL PASIVOS CORRIENTE — TIT S DE € 9,961.87 

TOTAL DEL PASIVO (439+469+4 794489) === o RESTRosO ,961.87 

Capital suscrito O asignado sociED 000.00 

(-) Perdida acumulada ejercicios anteriores — TT 180.66 

(-) Pérdida del ejercicio TT 170.83 

TOTAL PATRIMONIO NETO , 648.51 
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO (4994598) —— === ¿610.38 
Ventas netas locales gravadas con tarifa 12% — ===“ IIS 8,874.36 

Ingresos por Teembolso TO 174,060.42 

TOTAL INGRESOS TT 8,874.36 

Sueldos, salarios y demás remuneraciones — TT TT 160.00 

Aportes a la seguridad social (incluido fondos de reserva) "=== “== 89.84 

Honorarios, comisiones y dietas a personas naturales — "=== 6,521.08 

Suministros y materiales — TT 124.85 

Notarios y registradores de la propiedad > TT 1,097.17 

Impuestos contribuciones y OLTOS Ta TIT 580.00 

Intereses y comisiones bancarias locales ===" 363.57 

Gastos a ser reembolsados locales ===" 174,060.42 

799 TOTAL COSTOS Y GASTOS (74947794789) === TT 8,936.51 

Pérdida del ejercicio 62.15 

(-) 15- Participación trabajadores “TIT TATI 44.97 

(+, Gastos no deducibles en el país TT TT 361.28 

Utilidad Gravable 254.86 

Saldo utilidad gravable === 254.86 

IMPUESTO A LA RENTA CAUSADO mm TT 63.72 

(-) Retenciones en la fuente realizadas en el ejercicio fiscal --------=-- 157.19 

 



  

e
 

r Pagina 2 

  

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

RUC: 0992488891001 

RAZON SOCIAL: —SERVITERSA S.A. 

IMPUESTO: — Impuesto a la Renta Sociedades 

PERIODO FISCAL: 01/01/2007 (dd/mm/yyyy) 

CAMPO 

8,98 

930 

431 

    

  

  

   

DESCRIPCION VALOR 

Saldo a favor contribuyente TT 93.47 

FORMA DE OPAGO Declaración Sin Valor 

BANCO SRI (DECLARACIONES EN 

¿a “A 

Firma Representante Legal Firma Contador (a) 

C.!. 0919950501 C.!, 0918684531001 

        CIA : 

SO mospt O 
ee GIEDADÉS a 

2 9 ABR 2008     
   

S 
(Se 
= 
xXx 
uu 

5 $ 

 


