



SERVICIO DE RENTAS INTERNAS COMPROBANTE ELECTRONICO PARA PAGO

Identificación de pago RUC CEP#(Número de Serie) Código Impuesto Impuesto Tipo de Formulario

Declaración sin valor a pagar 0992488891001 870176184192 1021 Renta Sociedades 101

RESUMEN DE DATOS

Razón Social Periodo Fiscal Fecha de Declaración Hora de Declaración Fecha de Vencimiento Fecha Máxima de Pago SERVITERSA S.A. 2007 23/04/2008 05:11:48 PM 28/04/2008 23/04/2008

\$ 0.00

\$ 0.00

\$ 0.00

VALORES A PAGAR

Total Impuesto a Pagar Intereses por mora Multas Total a Pagar

\$ 0.00 \$ 0.00 \$ 0.00 \$ 0.00 REGISTROS DE SOCIEDADES

FORMAS DE PAGO

Débito Bancario, Efectivo, Cheque Compensaciones Notas de Crédito



SERVICIO DE RENTAS INTERNAS

RUC: 0992488891001

RAZON SOCIAL: SERVITERSA S.A.

IMPUESTO: Impuesto a la Renta Sociedades

PERIODO FISCAL: 01/2007 (mm/yyyy)

CAMPO	DESCRIPCION	VALOR
1		
031	(S) USTITUTIVA/(O) RIGINAL	ORIGINAL
102	ANO .	2007
106	No. de Empredado Bajo Nomena	91
198		0919950501
199	Not something.	0918684531001
2/01	Noc	0992488891001
202	Razon boctal	SERVITERSA S.A.
203	EATEDIONIE	125344
311		5,164.74
315	Ctas y docs por cobrar clientes no relacionado	15,226.59
321	Otras cuentas por cobrar	8,343.05
323	Crédito tributario a favor de la empresa(Iva)	782.53
325	Crédito tributario a favor de la empresa (Renta)	93.47
339	TOTAL ACTIVO CORRIENTE	29,610.38
399	TOTAL DEL ACTIVO	29,610.38
411	Cuentas y doc. por pagar proveedores locales	7,173.19
423	Obligaciones con la Administración Tributaria	285.86
427	Obligaciones con el IESS	12,457.85
428	Obligaciones con empleados	NCIA DE COMP. 961.87 GISTROS DE COMP. 961.87 OCIEDADES 961.87
439	TOTAL PASIVOS CORRIENTE	19,961.87
499	TOTAL DEL PASIVO (439+469+479+489)RE	OCIEDADES 961.87
501	Capital suscrito o asignado	211000.00
\$15	(-) Pérdida acumulada ejercicios anteriores	9 ABR 2008 A 170.83
519	(-) Perdida del ejercicio	6 170.83
598	TOTAL PATRIMONIO NETO	★ 1,648.51
599	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO (499+598)	9,610.38
601	Ventas netas locales gravadas con tarifa 12%	UAYAQU 8,874.36
610	Ingresos por reembolso	174,060.42
699	TOTAL INGRESOS	8,874.36
724	Sueldos, salarios y demás remuneraciones	160.00
726	Aportes a la seguridad social (incluido fondos de reserva)	89.84
729	Honorarios, comisiones y dietas a personas naturales	6,521.08
742	Suministros y materiales	124.85
747	Notarios y registradores de la propiedad	1,097.17
748	Impuestos contribuciones y otros	580.00
754	Intereses y comisiones bancarias locales	363.57
758	Gastos a ser reembolsados locales	174,060.42
799	799 TOTAL COSTOS Y GASTOS (749+779+789)	8,936.51
802	Pérdida del ejercicio	62.15
803	(-) 15% Participación trabajadores	44.97
806	(+) Gastos no deducibles en el país	361.98
814	Utilidad Gravable	254.86
817	Saldo utilidad gravable	254.86
818	IMPUESTO A LA RENTA CAUSADO	63.72
820	(-) Retenciones en la fuente realizadas en el ejercicio fiscal	157.19

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS

RUC: 0992488891001

RAZON SOCIAL: SERVITERSA S.A.

IMPUESTO: Impuesto a la Renta Sociedades

PERIODO FISCAL: 01/01/2007 (dd/mm/yyyy)

CAMPO	DESCRIPCION	VALOR
898	Saldo a favor contribuyente	93.47
930	FORMA DE PAGO	Declaración Sin Valor
931	BANCO	SRI (DECLARACIONES EN

Firma Representante Legal

Firma Contador (a)

C.I. 0919950501

C.I. 0918684531001

